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Studiums policy mot fusk 

Syftet med denna policy 
Informera om vad som är fusk och vad som händer om man ertappas med att fuska.  

Vem omfattas av policyn 
Denna policy gäller för elever/deltagare som studerar på Studium. 

Koppling till andra styrande dokument 
Vår policy utgår från Skollagen kapitel 5, Trygghet och studiero. 

Policy 
Studium ser allvarligt på fusk och plagiering. Vår policy utgår från Skollagen kapitel 
5, Trygghet och studiero. 

Studium arbetar förebyggande för att eliminera och att stävja all form av fusk i samband 
med prov, inlämningsuppgifter och övrigt som ligger till grund för betygsättning. I våra 
kurser pratar vi kring värdegrundsfrågor och källkritik samt betydelsen av att referera till 
källor på rätt sätt. Läraren informerar i varje kurs om grunden för bedömning och 
betygsättning. 

Studium använder det nätbaserade verktyget OURIGINAL som ett hjälpmedel för dig att 
hantera text från källor på ett korrekt sätt. Vi ser det i första hand som ett hjälpmedel 
för källhänvisning men också som ett hjälpmedel för att avgöra om plagiering 
förekommit. 

 
Vad är fusk? 
Fusk är när en elev med otillåtna hjälpmedel eller på annat sätt försöker vilseleda 
lärarens bedömning av elevens kunskaper.  

Du får inte använda otillåtna hjälpmedel eller plagiera (kopiera) från någon annan 
person eller från nätet eller på annat sätt fuska för att vilseleda läraren om dina 
kunskaper. Plagiat är att använda någon annans arbete, i tryckt form eller från nätet, 
och få det att framstå som ditt eget. När du använder annans arbete måste du ange 
källhänvisning. 
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Förbudet gäller även all form av användning av ChatGPT eller liknande AI-språkmodeller 
vid betygsgrundande uppgifter. AI-skrivna texter kan inte heller hänvisas till som källor.  

Skolan ska välja bedömningssituationerna där läraren har kontroll över 
bedömningssituationen.  

 

Vad händer om du ertappas med fusk? 
Skolan har rutiner för vad som händer när en elev ertappas med att fuska. 

Fusk kan leda till avstängning och du blir av med din studieplats. Alla beslut om 
avstängning fattas av rektor. 

Vid fusk under pågående provtillfälle, noterar skrivvakten vem som fuskat och därefter 
tas kontakt med undervisande lärare. Ansvarig lärare kontaktar alltid rektor som fattar 
beslut i frågan. 

Om en elev har fuskat vid exempelvis ett prov kan detta prov inte tas med i bedömnings-
underlaget vid betygssättning i ämnet eller kursen. Detta kan resultera i att du inte får 
godkänt i kursen. 

  

Vid prov i skolan gäller: 

• Kom i god tid innan provet startar. Efter provets start så släpps ingen in. 
• Legitimation skall visas upp.  
• Kläder, mobiler, smarta klockor, hörlurar och väskor ska lämnas på anvisad plats. 
• Mobiler skall vara i ljudlöst och vibrationslöst läge. 
 

 
Här kan du som elev läsa mer om vad som är plagiat och hur du ska hänvisa till källor på 
rätt sätt. 
 
Ouriginal Plagiathandbok - en guide för lärare och elever 

 

  

https://www.ouriginal.com/wp-content/uploads/2021/03/SE_ouriginal_Plagiarism-Handbook_AUG2020.pdf
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